CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa: Moção de  Congratulação a Ana Tereza Basílio, Presidente
da OAB/RJ, por sua dedicação inspiradora a advocacia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação a Ana Tereza Basílio, vice-presidente da OAB/RJ, por
sua dedicação inspiradora a advocacia.

Ana  Tereza  é  uma  referência  no  campo  do  Direito,
destacando-se  não  apenas  por  suas  habilidades  profissionais,  mas
também por seu compromisso ético e seu papel ativo na defesa dos
direitos  e  garantias  fundamentais.  Sua atuação na OAB/RJ tem sido
marcada  por  uma  busca  constante  pela  justiça,  além  de  promover
iniciativas  que  visam  fortalecer  a  cidadania  e  o  acesso  à  justiça.
Sua dedicação à advocacia é inspiradora, e sua liderança tem impactado
positivamente tanto seus colegas quanto a sociedade como um todo.
Ana  Tereza  é  um  exemplo  de  como  a  paixão  pela  profissão  pode
transformar realidades e promover mudanças significativas.

Por meio desta Moção expresso minha admiração por Ana
Tereza,  desejando  que  sua  trajetória  continue  a  ser  marcada  por
conquistas e realizações em prol da advocacia e da justiça social.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Ana Tereza.

             ENDEREÇO: OAB - Av. Marechal Câmara, 150 | Centro | Rio de Janeiro/RJ | 20020-080

       Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de fevereiro de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330038003500390033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação a Ana Tereza Basílio, vice-presidente da OAB/RJ, por sua dedicação inspiradora a advocacia.
	Ana Tereza é uma referência no campo do Direito, destacando-se não apenas por suas habilidades profissionais, mas também por seu compromisso ético e seu papel ativo na defesa dos direitos e garantias fundamentais. Sua atuação na OAB/RJ tem sido marcada por uma busca constante pela justiça, além de promover iniciativas que visam fortalecer a cidadania e o acesso à justiça. Sua dedicação à advocacia é inspiradora, e sua liderança tem impactado positivamente tanto seus colegas quanto a sociedade como um todo. Ana Tereza é um exemplo de como a paixão pela profissão pode transformar realidades e promover mudanças significativas.
	Por meio desta Moção expresso minha admiração por Ana Tereza, desejando que sua trajetória continue a ser marcada por conquistas e realizações em prol da advocacia e da justiça social.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Ana Tereza.
	ENDEREÇO: OAB - Av. Marechal Câmara, 150 | Centro | Rio de Janeiro/RJ | 20020-080
	Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 18 de fevereiro de 2025.

		2025-02-18T11:40:51-0300